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12 интерактивни предавања 

Почеток 15.01.2019 година, 11h (ФДУ) 

ФАКУЛТЕТ ЗА ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ  

Скопје 

Краток преглед на програмата: 

I  Вовед 

II  Пишување сценарио 

III  Структура во 3 чина 

IV  Уметноста и занаетот на сценаристиката 

V  Сценаристички техники 

VI  Главен лик 

VII  Генерирање идеи 

VIII  Развој на сценарио  

IX  Први драфтови  

X  Сесии за презентација и одбрана на сценаријата за краток игран 

 филм 
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Факултет за драмски 
уметности Скопје 

Р. Македонија 

КУРС ПО ФИЛМСКО 

СЦЕНАРИО И ФИЛМСКА 

ДРАМАТУРГИЈА  
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За дополнителни информации:  

Опис на програмата: Едно-месечниот академски курс „Како да се напише 

краток игран филм„ е заснован врз чешко-американската наставна 

програма која се изучува на факултетите ФАМУ, Прага и Јужна 

Калифорнија.  Составен е од 10 интерактивни предавања кои содржат 

сценаристички вежби, домашни и работни задачи на час, проекција и 

анализа на 5 кратки филмови, дискусии, пичинг сесии и презентација на 

финалните сценарија пред стручна комисија. Основната цел на курсот е да 

ги запознае учесниците со сценаристичките елементи и техники на оваа 

кратка уметничка форма, да ги научи да разликуваат добри од лоши 

сценарија и конечно, да им овозможи лично да го почувствуваат занаетот на 

сценаристиката. Курсот трае 1 месец. 


